
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД «ПЛАНЕТА «ЗДОРОВО» г. ПЕРМИ 

 

П Р И К А З 

 

 
О внедрении ФОП ДО  
и создании рабочей группы  
 

 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», 

в соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» 

в соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МАДОУ «Планета «Здорово» г. Перми  работу по 

приведению Образовательной программы дошкольного образования МАДОУ 

«Планета «Здорово» г. Перми (далее – ОП ДО) в соответствие с федеральной 

образовательной программы дошкольного образования (далее – ФОП ДО) к 

01.09.2023 г. 

2. Утвердить дорожную карту мероприятий по переходу к осуществлению 

образовательной деятельности с непосредственным применением федеральной 

образовательной программы дошкольного образования (далее – дорожная карта) 

в МАДОУ «Планета «Здорово» г. Перми (Приложение 1). 

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие 

основной образовательной программы и адаптированной образовательной 

программы с ФОП ДО и ФАОП ДО (Приложение 2). 

3. Рабочей группе: 

 выполнить мероприятия согласно дорожной карте, утвержденной 

пунктом 2 настоящего приказа; 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/250-01-10/98 от 28.04.2023. Исполнитель: Калашникова Ю.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 28.04.2023 15:56



 привлекать при необходимости иных работников МАДОУ «Планета 

«Здорово» для выполнения мероприятий дорожной карты, утвержденной 

пунктом 2 настоящего приказа; 

 проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения 

мероприятий дорожной карты; 

 по итогам исполнения отчитаться на заседании педагогического совета. 

4.  Ознакомить педагогов МАДОУ «Планета «Здорово» г. Перми с 

настоящим приказом под роспись. 

5. Контроль выполнения мероприятий по внедрению ФОП ДО и ФАОП 

ДО в МАДОУ «Планета «Здорово» г. Перми в сроки, установленные дорожной 

картой, утвержденной пунктом 2 настоящего приказа возложить на методиста 

Лобанову Ларису Борисовну.  

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения возникшие с  01.02.2023 г.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                    Н.В. Ситникова 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/250-01-10/98 от 28.04.2023. Исполнитель: Калашникова Ю.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 28.04.2023 15:56


	1
	2

